Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
  от 11 октября 2023 г. № 06 - 21/188
                с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»   от   12.03.2009
№ 203/12 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
В целях приведения норм расходов на служебные командировки выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствие с действующим законодательством, создания надлежащих условий для выполнения выборными должностными лицами  муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальными служащими администрации муниципального района «Усть-Цилемский» должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках, руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»,
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 12.03.2009 № 203/12 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»

              П.А. Дуркин
Приложение

к решению Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»
от 11 октября 2023 г. № 06-21/188
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от  12.03.2009 № 203/12 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - Решение)
В Положении о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (приложение к Решению):

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Направление работника в служебную командировку оформляется первичными учетными документами в соответствии с установленными унифицированными формами первичной учетной документации по учету труда и его оплаты, в которых определяются дата начала и дата окончания служебной командировки работника.»;

2) пункт 6 признать утратившим силу;

3) пункт 8 признать утратившим силу;

4) подпункт «а» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«а) возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные):

- в размере 300 рублей за каждый день нахождения в командировке за пределами Республики Коми;

- в размере 200 рублей за каждый день нахождения в командировке на территории Республики Коми;»;
5) в абзаце третьем пункта 26 слова «командировочное удостоверение» исключить.
_______________________
3